MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

RETIFICAÇÃO Nº 6 / 2025 - GAB/ARAQ (11.01.02.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 17 de setembro de 2025.

EDITAL GAB/ARAQ Nº 05/2024– IFC Campus Araquari

A Coordenadora de  Extensão, Estágios e Egressos, designada pela Portaria GAB/ARAQ nº
51/2025, no uso das suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o Edital nº 05 / 2024 –
GAB/ARAQ na forma que segue:

Onde se lê:

3. CRONOGRAMA

Vigência dos planos de trabalhos e
período de duração das bolsas (09
meses) (10 meses)

01 de março de 2025 a 31 de
dezembro de 202

5. DA CONCESSÃO DE BOLSAS

5.6. Cada bolsa terá vigência de dez meses, com início previsto para 01 de março e
término em 31 de dezembro de 2025.

6. PRAZO DE EXECUÇÃO

6.1. As propostas apoiadas pelo presente edital deverão ter seu prazo de execução
estabelecido em 10 (dez) meses, conforme o cronograma do edital.

LEIA-SE:

3. CRONOGRAMA

Vigência dos planos de trabalhos e
período de duração das bolsas (8
meses)

01 de maio de 2025 a 31 de dezembro
de 2025

5. DA CONCESSÃO DE BOLSAS

5.6. Cada bolsa terá vigência de dez meses, com início previsto para 01 de maio e
término em 31 de dezembro de 2025.

6. PRAZO DE EXECUÇÃO

6.1. As propostas apoiadas pelo presente edital deverão ter seu prazo de execução
estabelecido em 8 (oito) meses, conforme o cronograma do edital.

(Assinado digitalmente em 17/09/2025 08:45 )
NATALI MAIDL DE SOUZA
COORDENADOR - TITULAR

CEXESE/ARA (11.01.02.02.02.03)
Matrícula: 3406724

Processo Associado: 23349.003431/2024-78

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6, ano: 2025, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 17/09/2025 e o

código de verificação: 160e904a33

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf